

Panorama

Bogata przeszłość oraz piękna historia Ziemi Łukowskiej wiążą się z optymistycznymi szansami na jej pomyślną przyszłość. Utrwalone w twórczości H. Sienkiewicza miejsca związane z tym terenem na pewno zainteresują wielu turystów, którzy odkryją prawdziwe piękno i bogactwo przyrody. Popularyzacji tej idei służą liczne działania obejmujące między innymi Ogólnopolskie Spotkania Sienkiewiczowskie, utrwalany na międzynarodowych plenarach malarskich „Szlak H.Sienkiewicza” oraz Ogólnopolskie Zloty Szkół Sienkiewiczowskich, które odbywają się nieprzerwanie od dwudziestu lat.

Ogólnopolskie Spotkania Sienkiewiczowskie są okazją do dyskusji znawców i miłośników twórczości Henryka Sienkiewicza z wielu środowisk naukowych. Członkowie Towarzystwa im. Henryka Sienkiewicza podejmują między innymi działania związane z ratowaniem grobu matki H. Sienkiewicza na cmentarzu w Okrzei. Spotkania z wybitnymi znawcami twórczości Henryka Sienkiewicza są znakomitą okazją do przypomnienia i zapoznania się z nowymi odkryciami z życia i działalności naszego noblisty. W ten sposób utrwała się przekonanie, że twórczość H.Sienkiewicza jest ponadczasowa i uniwersalna.

Twórcą i inicjatorem Ogólnopolskiego Zlotu Szkół Sienkiewiczowskich jest dyrektor Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej Antoni Cybulski. Celem tych spotkań jest prezentacja dorobku literackiego Henryka Sienkiewicza. Podczas zlotu wręczane są nagrody za konkursy plastyczne, literackie i poetyckie nawiązujące do życia i twórczości noblisty. Udział w Zlocie Szkół Sienkiewiczowskich jest niezapomnianym przeżyciem, podkreśleniem geniuszu Henryka Sienkiewicza, okazją do poznania członków rodziny pisarza oraz kontynuowaniem tradycji sienkiewiczowskich.

Domeną Ziemi Łukowskiej są wyjątkowe walory przyrodnicze. Mamy nadzieję, że w ciągu kilku najbliższych lat nasz region stanie się również atrakcyjny turystycznie ze względu na miejsca związane z Henrykiem Sienkiewiczem. Mamy aspiracje żeby Wola Okrzejska była miejscem międzynarodowych spotkań przedstawicieli kultury i nauki na konferencjach literacko-naukowych. Chcemy żeby twórczość H.Sienkiewicza przyczyniała się do pomyślnej przyszłości Ziemi Łukowskiej.